
Contacto

Teléfono +034 974500002
Fax +034 974500955
Correo Electrónico ayuntamiento@ainsa-sobrarbe.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(22330) AINSA España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CENTRO CULTURAL VI
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2020 a
las 10:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento De Ainsa Sobrarbe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JL0RKBmR1rgSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Separata VI: Finalización de la planta baja de la rehabilitación de nave para Centro
Cultural en Ainsa-Sobrarbe Fase VI

Valor estimado del contrato 171.121,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.057,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.121,99 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Plazo razonable para la realización de la obra licitada

Lugar de ejecución
Centro Cultural
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Rio Soto
(22330) Ainsa España

Formalización del Contrato de obras de rehabilitación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JL0RKBmR1rgSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2945e212-5964-417d-84d1-2ff1f37d0010


Precio de la oferta más baja 157.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 167.821,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Construcciones y Transportes Albalate S.L
NIF B22029979

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190.151,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 506/2019
Fecha de Formalización 16/11/2019

Contrato

Documento de Formalizacion de Contrato Fase VI Centro Cultural firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b7c4920-59a1-4ea9-8eb3-346186d14938

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada de acuerdo con el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2019 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b7c4920-59a1-4ea9-8eb3-346186d14938
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b7c4920-59a1-4ea9-8eb3-346186d14938


Lugar

Ayuntamiento de Ainsa-Sobrarbe

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
(22330) Ainsa España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de sobre Archivo Nº 1 (único) por la Mesa de
Contratacion

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion del plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Menor plazo de ejecucion de la obra, 2 puntos por cada 12 días naturales de reduccion delExpresión de evaluación 

plazo de ejecucion de 6 meses previsto
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mayor plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ampliacion de plazo de garantia a razon de 2 puntos por cada tres meses de ampliacion conExpresión de evaluación 

un maximo de 10 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Menor Precio ofertado con la aplicacion de la formula contenida en el pliego para asignar losExpresión de evaluación 

puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IXOuXWZfc0cSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005341496 |  2020-032745 | Wed, 17 Jun 2020 10:31:49:565 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57457998153036938847714872894700211142 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IXOuXWZfc0cSugstABGr5A%3D%3D

